legislação de pessoal, aposentadorias e pensões, legislação constitucional 

aplicada a servidores públicos, gestão de folha de pagamento, auditoria na folha de 

pagamento no serviço público, entre outros.   

O valor total desta contratação é de R$ 19.558,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e oito 

reais), para 15 (quinze) participantes, sendo 1 (uma) cortesia e 14 (quatorze) pagantes no valor 

individual de  R$1.397,00 (um mil, trezentos e noventa e sete reais), estando inclusos todos os 

tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas 

para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da